



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE
OBRA: REFORMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ENDEREÇO: RUA 05, BAIRRO: CENTRO - DAVINÓPOLIS-MA

CONTRATO
250602/2025
PREGÃO
ELETRÔNICO
Nº 009/2025

PRESTADOR DE SERVIÇO: COTTA CONCRETOS LTDA
CNPJ: 10.609.017/0001-02
CIDADE: JOÃO LISBOA - MA
ENDERÇO: AV. SIMPLICIO MOREIRA, 2248 - CENTRO
PERÍODO: 25/06/2025 À 21/07/2025



ORÇAMENTO SINTÉTICO										BDI: 21,70%		
										1ª MEDIÇÃO		
ITEM	CÓDIGO	REF.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT SEM BDI R\$	BDI	PREÇO UNIT COM BDI R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANT.	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL R\$
1	SERVIÇOS INICIAIS E ADMINISTRAÇÃO DE OBRA								7.826,22	7.826,22		
1.1	51	ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	M2	3,00	254,76	55,28	310,04	930,12	3,00	310,04	930,12
1.2	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	30,00	128,23	27,82	156,05	4.681,50	30,00	156,05	4.681,50
1.3	90776	SINAPI	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	60,00	30,33	6,58	36,91	2.214,60	60,00	36,91	2.214,60
2	COBERTURA								30.216,99	30.216,99		
2.1	C2200	SEINFRA	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	456,45	54,40	11,80	66,20	30.216,99	456,45	66,20	30.216,99
3	ESQUADRIAS								6.473,45	6.473,45		
3.1	PORTAS DE MADEIRA								6.473,45	6.473,45		
3.1.1	90844	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	5,00	842,87	182,90	1.025,77	5.128,85	5,00	1.025,77	5.128,85
3.1.2	91306	SINAPI	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	UN	10,00	110,49	23,97	134,46	1.344,60	10,00	134,46	1.344,60
4	PINTURA								51.247,46	51.247,46		
4.1	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	1.452,28	3,14	0,68	3,82	5.547,70	1.452,28	3,82	5.547,70
4.2	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	M2	1.452,28	14,86	3,22	18,08	26.257,22	1.452,28	18,08	26.257,22
4.3	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	1.452,28	10,51	2,28	12,79	18.574,66	1.452,28	12,79	18.574,66
4.4	102219	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	M2	51,66	13,81	2,99	16,80	867,88	51,66	16,80	867,88
5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS								1.098,40	1.098,40		
5.1	103782	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON EM PLÁSTICO, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN	40,00	22,57	4,89	27,46	1.098,40	40,00	27,46	1.098,40
6	SERVIÇOS COMPLEMENTARES								2.672,30	2.672,30		
6.1	98524	SINAPI	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA. AF_03/2024	M2	300,00	4,26	0,92	5,18	1.554,00	300,00	5,18	1.554,00
6.2	2450	ORSE	Limpeza geral	M2	456,45	2,02	0,43	2,45	1.118,30	456,45	2,45	1.118,30
FISCAL DE OBRA:									77.761,58	77.761,58		
									21.773,24	21.773,24		



ESTADO DO MARANHÃO	CONTRATO 250602/2025 PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2025	PRESTADOR DE SERVIÇO: COTTA CONCRETOS LTDA
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS		CNPJ: 10.609.017/0001-02
SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE		CIDADE: JOÃO LISBOA - MA
OBRA: REFORMA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE		ENDERÇO: AV. SIMPLICIO MOREIRA, 2248 - CENTRO
ENDEREÇO: RUA 05, BAIRRO: CENTRO - DAVINÓPOLIS-MA		PERÍODO: 25/06/2025 À 21/07/2025



										BDI: 21,70%		
ORÇAMENTO SINTÉTICO										1ª MEDIÇÃO		
ITEM	CÓDIGO	REF.	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT SEM BDI R\$	BDI	PREÇO UNIT COM BDI R\$	PREÇO TOTAL R\$	QUANT.	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL R\$
							VALOR TOTAL:		99.534,82	VALOR TOTAL:		99.534,82

EXECUTOR :